Komenda obwodowa zwraca się do Nauczycielstwa tutejszego obwodu z wezwaniem, aby sprawie sierót i opuszczonych dzieci poświęciło baczną uwagę, o dostrzeżonem zaniedbaniu dziatwy tak pod względem moralnym, jak materyalnym lub jakiegokolwiek krzywdzie donosiło Sądom pokoju i na zapytania udzielało tym sądom chętnych i wyczerpujących wyjaśnień.

Stosowne pouczenia są zawarte w Instrukcyi z 7/19 czerwca 1868 dla Wójtów gmin wiejskich o opiekach i zabezpieczeniu spadku dla małoletnich i nieobecnych, którą to instrukcyą obdzielono wszystkie Urzędy gminne i Rady szkolne miejscowe.

Prócz tego zwraca się uwagę Nauczycielstwu w tej sprawie na galicyjski Regulamin szkolny, którym obdzielono swego czasu wszystkie szkoły, a specyalnie na tytuł IV.